
62 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 29-01-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

________ 

Số: 11/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_______________________________ 

Phú Thọ, ngày 15 tháng  12 năm 2014 
 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm ñối với 
 người giữ chức vụ do Hội ñồng nhân dân tỉnh bầu 

_________ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003;  

Căn cứ Nghị quyết số 35/2012/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín 
nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm ñối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội ñồng nhân 
dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ Nghị quyết số 561/2013/UBTVQH ngày 16 tháng 01 năm 2013 của Ủy 
ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn thi hành một số ñiều của Nghị quyết số 
35/2012/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm ñối với 
người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội ñồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn; 

Căn cứ vào Biên bản kết quả lấy phiếu tín nhiệm ñối với người giữ chức vụ do 
Hội ñồng nhân dân tỉnh bầu, tại kỳ họp thứ Chín, Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XVII, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Kỳ họp thứ Chín, Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XVII ñã tiến hành lấy 
phiếu tín nhiệm ñối với 13 người giữ chức vụ do Hội ñồng nhân dân tỉnh bầu ñảm 
bảo nghiêm túc, ñúng mục ñích, nguyên tắc, quy trình. 

 ðiều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau: 

 1. Ông Hoàng Dân Mạc - Chủ tịch Hội ñồng nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 64 phiếu (chiếm 87,67% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 03 phiếu (chiếm 4,11% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 4,11% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

2. Ông Vi Trọng Lễ - Phó Chủ tịch Hội ñồng nhân dân tỉnh 



CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 29-01-2015 63

2 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 60 phiếu (chiếm 82,19% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 13,7 % tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm  0 % tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

 3. Ông Cao ðình Thưởng - Ủy viên Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 46 phiếu (chiếm  63,01% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm:  21 phiếu (chiếm 28,77% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm 2,74% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

4. Bà Lê Thị Kim - Trưởng ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 43 phiếu (chiếm 58,90% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

-Số phiếu tín nhiệm: 25 phiếu (chiếm 34,25% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm 0% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

 5. Ông Nguyễn Văn Tâm - Trưởng ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 46 phiếu (chiếm 63,01% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 24 phiếu (chiếm 32,88% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 0 phiếu (chiếm  0% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

6. Ông Phan Trọng Tấn - Trưởng ban Kinh tế và Ngân sách Hội ñồng nhân 
dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 56 phiếu (chiếm 76,71% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 12 phiếu (chiếm 16,44% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 



64 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 29-01-2015

3 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,37% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

 7. Ông Chu Ngọc Anh - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 62  phiếu (chiếm  84,93% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 08 phiếu (chiếm 10,96% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp:  0 phiếu (chiếm  0 % tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

8. Ông Nguyễn ðình Cúc - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 57 phiếu (chiếm 78,08% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 10 phiếu (chiếm 13,70% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 4,11% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

9. Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 52 phiếu (chiếm 71,23% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 11 phiếu (chiếm 15,07% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 5,48% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

10. Ông Hoàng Công Thủy - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 39 phiếu (chiếm 53,42% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm: 21 phiếu (chiếm 28,77% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 10 phiếu (chiếm 13,70% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

11. Ông Nguyễn ðức Thiện - Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao:  52 phiếu (chiếm 71,23% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 



CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 29-01-2015 65

4 

- Số phiếu tín nhiệm: 14 phiếu (chiếm 19,18% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 04 phiếu (chiếm 5,48% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

12. Ông Trần Mạnh Cường - Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 53 phiếu (chiếm 72,60% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm:  16 phiếu (chiếm 21,92% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm 1,37% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

13. Bà Phạm Thị Hường - Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Số phiếu tín nhiệm cao: 49 phiếu (chiếm 67,12% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm:  17 phiếu (chiếm 23,29% tổng số ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh). 

- Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm 4,11% tổng số ñại biểu Hội ñồng 
nhân dân tỉnh). 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVII, kỳ họp thứ 
Chín, thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2014./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 

 


